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”Många kommer hit för att få ett avbrott 
från oro och ensamhet. Då vill man kanske 
inte alltid prata om det svåra, utan bara få 

vara i en trygg gemenskap.”

SID 8-9

”Om något händer i området öppnar vi 
kyrkanoch tar emot dem som

behöver en trygg plats. Det är en 
självklarhet för oss.”

SID 10-11

”Vi ser ett växande
behov av att få tid att bara
vara, reflektera och hitta en

plats för samtal.”

SID 12-13

” Många söker en
plats där de kan
få svar på livets
stora frågor.”

SID 14-15

”Alla kavlade upp ärmarna.
Vi uppmuntrade och 
stöttade varandra.”

SID 16-17
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Farsta församling på 

2 minuter
Farsta församling är en 
av de större församling-
arna i Stockholms stift. 
Den är indelad i tre di-
strikt: Söderledskyrkan, 
Stora Sköndals kyrka 
och Farstastrandkyrkan. 
Dessutom finns den 
diakonala mötesplatsen 
Kornet och ett centralt 
kansli.

Församlingens ledord är
Livsviktigt och hoppfullt
i Farsta. Visionen är att
samhället i Farsta stads-
del har en tydlig andlig
dimension där den 
kristna tron har en given 
plats, att varje männ-
iska som bor, verkar och 
vistas i församlingen
har tillgång till källor för 
hopp och mening samt 
möjlighet till gudsrelation, 
och att församlingen vär-
nar om Guds skapelse så
att de människor som 
bor, verkar och vistas i 
församlingen erfar och 
bidrar till en hållbar och 
hoppfull framtid.

Farsta församling arbetar
för att göra skillnad för
samhället, för grupper
i samhället och för den
enskilda människan som
bor, verkar och vistas i
församlingen.

Totalt har församlingen 
ett 50-tal anställda. 
Farsta församling sam-
arbetar bland annat med 
Stiftelsen Stora Sköndal 
och Centrumkyrkans
församling (en ekume-
nisk frikyrka ansluten till 
Equmeniakyrkan).

Karin Lekberg
kyrkorådets ordförande

Anette Westergren Järnkrantz 
kyrkoherde

Annelie Westmalm
kanslichef
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Glimtar
 från året som gått

Januari 
 Cyberattacken påverkade starten av året, särskilt det ad-

ministrativa arbetet. Även kommunikationen fick arbeta på 
nygamla vis. Först den 22 januari kom webbplatsen upp igen.
 Men i kyrkorna startade var det mkt som hände och vi 

rundade av julen och startade terminen med uppskattade 
julgransplundringar i alla distrikten.  

Februari 
 Kulturkväll i Stora Sköndal med olika inslag, bl a en konsert  
 Ny matta i Söderledskyrkan i februari 

Mars 
 Flera tyngre händelser i närheten av Farstastrandkyrkan 

i Mars där vi som kyrka fick öppna upp för samtal och stöd 
tillsammans med stadsdelen 
 Profet & Timmerman – ett kyrkospel av Olov Hartman i 

Söderledskyrkan i mars 
 På medarbetarkonventet var temat: Larm och trygghet 

och omvärldsspaning
 Människor på Kornets fik Söderledskyrkan har stickat 6 

meter röd halsduk som är en del av Rebellmammors aktion 
för klimatet!
 Påsken firades i församlingen med många gudstjänster, 

musik, pyssel och digital andakt. 

April 
 I mitten av april var det en HLR-kurs i Farstastrand som 

riktade sig till föräldrar och anhöriga.
 Vi har olika utställningar i våra kyrkor under våren, bland 

annat har Lek & Skapa vernissage i Farstastrandkyrkan. 
 Valborgsfirande i Stora Sköndal med möjlighet att vara 

med och sjunga in våren. Stora Sköndals kyrka fylldes av 
glada sångare som sedan spred stämning vid brasan vid 
Drevvikens strand. 

Maj 
 Drop in-dop och vigsel i Söderledskyrkan. 
 Under Kristi Himmelsfärd var det gökottor och pilgrims-

vandringar i församlingen. 
 Dopfester i församlingen där vi firar dopet med fest för 

dem som döpts ca ett år tidigare. 
 Körfestival i Söderledskyrkan 
 Digital gudstjänstskola med Car-Henrik Widlund, präst i 

Stora Sköndal. 
 Humlan var en del av Stockholms bokhelg med utställning 

av Humlan-bilder och boksamtal om Humlan-boken 
 Stockholms Stadsmissions nya socialt hållbara bostäder 

invigdes i Farsta strand vid torget på Brunskogsbacken.  Som 
närmsta grannar var det fint att få vara med idag, särskilt 
som vi fått följa arbetet på nära håll. 

Juni 
 Under sommaren har vi välbesökta musikcaféer vid Far-

stastrandkyrkan och i alla tre kyrkor har vi olika sommarca-
féer. Vi har även sommaröppen förskola i Sköndal.
 Stort grattis till alla nykonfirmerade efter en fantastisk 

konfirmation och härliga vecka på Gotland!
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Augusti 
 Våra uppskattade öppna förskolor öppnar för hösttermi-

nen. Vi har öppna barngrupper i både Stora Sköndals kyrka, 
Farstastrandkyrkan, Centrumkyrkan och Söderledskyrkan.
 Kyrkporten i Söderled får sig en uppfräschning

September  
 Höstterminen inleds med fina upptaktsgudstjänster i 

alla tre kyrkorna. I Farstastrand anordnas en stor loppis på 
torget. 
 Vi börjar med att ha öppet en seneftermiddag/tidig kväll 

i veckan i receptionen. Varje onsdag då det generellt sett är 
mkt aktiviteter i församlingen. 
 Vi sprider flera olika filmer som berättar både om vad 

Svenska kyrkan kan göra tack vare sina medlemmar och vad 
medlemmar tycker är bra med kyrkan. 

Oktober  
 Stora Sköndals kyrka firar 95 år med Jubileumskonsert 

med bland annat verken ”Gå ut i hela världen!” av Mattias 
Ekström Koij och ”Festmusik” av Olle Lindberg.
 Jubilarerna i församlingen bjuds in till olika firanden.
 Sprängning i Gubbängen. Vi var ute närsamhället och var 

en del av det trygghetsskapande arbetet tillsammans med 
stadsdelen. Vi är regelbundet ute på skolorna med ngt som 
heter Grubbelklubben och i samband med sprängningen i 
Gubbängen fick eleverna möjlighet att svara på frågan hur 
det känns när det skjuts och sprängs nära dem. Det blev 
många olika svar och tankar.
 Veckan före allhelgonahelgen bjöd Skönd in skolklasser 

till Allhelgonavandring på kyrkogården/vid kapellet. Barnen 
tyckte det var jättespännande.

Församlingsutflykt över dagen till Muskö där vi besökte Mu-

November 
 Under allhelgonahelgen möter vi många besökare i guds-

tjänster, konserter och öppna kyrkor och kapell. Även ute i 
närsamhället när vi delar ut ljus. Till kapellet i Stora Sköndals 
kyrka vallfärdar människor för att tända ljus.
 Digital i allhelgonatid och betraktelse i Mitt I och på 

webben.
 Tolkien-konsert fyller Söderledskyrkan en fredagskväll
 Farsta församling var runt i närområdet och bjöd på kaffe 

och bullar i höstsolen för att sprida värme och glädje!   
 Kick off Kyrkoval – vi bjuder in till kväll om kyrkovalet för 

den som är intresserad av att vara förtroendevald i kyrkan. 
Ljusutdelning inför advent runt om i församlingen.
 Fullsatta kyrkor första advent 

December 
 Den 5 december firar vi Internationella frivilligdagen, en 

dag för att uppmärksamma och tacka alla som frivilligt bi-
drar till samhället. I en film år vi möta några av församlingens 
ideella och får höra vad det gett dem. 
 Första veckan i december spelade personal från våra tre 

kyrkor och samarbetskyrkan Centrumkyrkan Julmusikal för 
ca 400 skolelever och personal i Centrumkyrkan. 
 Luciakonserter och andra konserter i advent lockade 

många besökare och vi provade biljettsystem för första 
gången till några av dem. 
 Under julhelgen fylldes kyrkorna av besökare och för dem 

som inte kunde komma till kyrkorna sändes digital andakt. 
 På julafton har vi öppna julfirande både i Söderled och 

Sköndal med välsmakande jultallrik, musikunderhållning, 

Följ med i flödet under året 
 www.svenskakyrkan.se/farsta
 www.facebook.com/svkfarsta
 www.youtube.com/farstaforsamling
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Kyrkoherde Anette Westergren Järnkrantz 
leder Farsta församling i dess uppdrag att 
vara kyrka och forma dess framtid. Hennes 
vision är att kyrkan ska vara ett mänskligt 
och andligt växthus där alla som söker en 
plats får rum.

– Vi ser nu att fler människor i olika 
åldrar söker sig till våra gudstjänster och 
verksamheter för att hitta mening, hopp och 
sammanhang, säger hon.

Varje år väljer Anette ett bibelcitat som 
ska prägla året. För 2024 valde hon orden 
från Markus 6:31:

”Kom så drar vi oss undan till en öde plats 
där ni kan vila er lite.”

– Det här citatet påminner oss om vikten 
av att leva vid källan. Ibland behöver vi vila 
vid altaret för att orka med världen, säger 
hon.

Som kyrkoherde har hon många viktiga 
uppgifter. Hon representerar församlingen 
i det demokratiskt valda kyrkorådet och 
ansvarar för församlingsinstruktionen och 
budgeten. Dessutom leder hon kyrkans 
ledningsteam, som arbetar med strategiska 
frågor.

Men för henne är det andliga ledarskapet 
det viktigaste.

– Mitt uppdrag är att sätta grundtonen för 
vår teologi i den här församlingen, säger hon.

Under året har församlingens personal 
mött tusentals människor – i gudstjänster, 
böner, öppna förskolor, matgemenskaper, 
körer och kurser. Möten har också skett 
via telefonsamtal, annonser och webben. 
För 2024 summerar Anette Westergren 
Järnkrantz året som ett av tillväxt – både för 
medarbetarna och församlingen.

 

– Jag är stolt och tacksam. Det är en förmån 
att få vila i något större än oss själva – den 
gudomliga kärleken. Vi får ta tillvara på 
Bibelns berättelser och gestalta dem i ord, 
musik, närvaro och handling, säger hon.

Kyrkans roll i en orolig tid
Farsta församling har under året fått en 

allt viktigare roll vid kriser. Skjutningar och 
sprängningar i närområdet har inneburit 

att kyrkorna haft beredskap, ibland dygnet 
runt. Efterfrågan på kyrkans närvaro har 
inte bara handlat om lokaler eller stödjande 
samtal – utan även om den andliga dimen-
sionen.

– Polisen säger idag rakt ut att de vill att 
vi ska be, att vi ska vara kyrka, säger Anette 
Westergren Järnkrantz.

Under året har församlingen mött oro 
och förändring genom att erbjuda platser 
för stillhet och reflektion. Bön, ljuständning 
och bibelstudiegrupper har lyfts fram, och 
vuxenkatekumenat har gett möjlighet till 
fördjupning i tron.

– Vid skjutningar och sprängningar har 
vi öppnat upp våra kyrkorum. Vi har också 
varit ute i samhället och visat vår närvaro, 
säger hon.

Strategiska möten med kyrkorådet och 
ledningsteamet har varit avgörande för att 
navigera i denna tid.

– Vi har ställt oss frågan: Hur tänker vi 
som kyrka kring detta? Hur ska vi priori-
tera?

Hennes bibelcitat för 2024 visade sig vara 
högst relevant. Att påminna personalen om 
vikten av vila blev en central del av året.

– Vi har mer verksamhet än någonsin och 
skulle kunna vara överallt. Men vi har också 
försökt signalera att det är viktigt att skapa 
luft i kalendern – tid för reflektion och bön, 
säger hon.

Stärkt samarbete med HR
Under året kom HR att organisatoriskt 
placeras hos kyrkoherden vilket har skapat 
förutsättningar till ett närmare samarbete 
med församlingens HR-ansvarige, Carl 
Pettersson.

– Jag såg att de HR-strategiska frågorna 
hör hemma hos kyrkoherden. Genom att 
samla dem där får vi smidigare arbetsflöden, 
effektivare processer och kan fatta beslut 
snabbare, säger hon.

Anette och Carl har tillsammans med 
ledningsteamet arbetat med att stärka 
medvetenheten och kompetensen kring 
säkerhet kopplat till församlingens arbete i 
kyrkor och församlingshem. Hur arbetar vi i 
händelse av krig och beredskap samt satsa på 

Kyrkan ska vara ett 
mänskligt och andligt växthus

Kontraktsprost 
I kyrkoherde Anettes uppdrag ingår 
även att vara kontraktsprost. Man kan 
säga att en kontraktsprost är biskopens 
förlängda arm gentemot ett kontrakt. 
Farsta församling är en del av Enske-
de-Årsta kontrakt tillsammans med 
Skarpnäck, Vantör och Enskede-Årsta 
församlingar. 
 
Under året bjöd Anette regelbundet in 
till Kyrkoherdeträffar där man under året 
arbetat med flera frågor. Bland annat 
har de samtalat kring hur församlingarna 
ska samverka kring begravningar med 
anledning av Skogskyrkogårdens reno-
vering 2025-2027. 
 
Vi har haft flera möten med Kyrko-
gårdsförvaltningen kring bokning, våra 
kyrkorum och minnestundslokaler. 
Kyrkoherdarna har även talat om bered-
skap vid sprängningar och skjutningar.
Som kontraktsprost deltar man även 
på biskopens prostmöten som ofta 
innehåller fördjupning av olika slag. 
Bland annat har vi tagit del av Ärkebis-
kopens fredsteologi – Kyrkan har alltid 
fredsteologi
 
Annat som ingår i rollen som kon-
traktsprost är att planera för och ordna 
kontraktskonvent. I höstas ordnades ett 
konvent för diakoner och kyrkoherdar 
i kontraktet med fokus på hur utveck-
lingsarbetet formas i Svenska kyrkans 
diakoni när tradition och nya utveck-
lingstrender möts.

”Polisen säger idag rakt ut 
att de vill att vi ska be,  
att vi ska vara kyrka”

kompetensutveckling inom krisberedskap 
och mångfald. 

Ledningsteamet inledde också en ledar-
skapsutbildning, och församlingens nya 
företagshälsovård, Globenhälsan, utvärde-
rades med positiva omdömen från perso-
nalen. Dessutom höjdes friskvårdsbidraget 
som en del av satsningen på medarbetarnas 
välmående.

2024 blev ett år av tillväxt – både 
för medarbetarna och församlingen.

– Jag är stolt och tacksam. Det är en 
förmån att vi, var och en, får vila i något 
som är större än oss själva – den gudomliga 
kärleken. Vi får ta tillvara på Bibelns berät-
telser och gestalta dem i ord, musik, närvaro 
och handling, säger Anette Westergren 
Järnkrantz.

”Mitt uppdrag är att sätta 
grundtonen för vår teologi i 

den här församlingen
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I en tid då det saknas platser där alla är 
välkomna, särskilt de mest utsatta, utgör 
diakonala mötesplatsen Kornet ett viktigt 
nav i Farsta församling. Här erbjuds varje 
vecka verksamheter för dem som behöver 
råd och stöd, vill utvecklas eller helt enkelt 
få vara sig själva i en trygg miljö.

– Alla våra verksamheter fyller olika 
syften, men för många är det en trygghet 
att veta att vi finns, även om de själva inte 
kommer hit under en tid, säger Camilla 
Hellberg Mushonga, pedagog på Kornet.

 
En plats för gemenskap och stöd
Kornets hjärta är de inbjudande lokalerna 
i ett av annexen till Söderledskyrkan. Två 
gånger i veckan förbereder personalen Fru-
kostklubben redan i gryningen – en varm 
och trygg samlingspunkt där besökarna får 
frukost, gemenskap och möjlighet att träffa 
socialsekreterare eller diakoner. Normalt 
kommer 25-35 personer en vanlig morgon, 
de flesta i utsatta livssituationer präglade 
av hemlöshet och missbruk. Atmosfären är 
tillåtande, men med tydliga ramar.

– Hit kan man komma påtänd eller full, 
men man får inte bete sig illa, säger Lena 
Ljungström, arbetsledare och diakon.

Tre dagar i veckan är även Kornets fik 
öppet. Här samlas daglediga för samtal, spel, 
fika och den omtyckta ”fredagstoasten”, 
avslutad med ett quiz.

– Frukostklubben och fiket stänger aldrig, 
vi håller öppet hela sommaren. ”De fattiga 
har ni alltid hos er”, säger Jesus, säger Lena 
Ljungström.

Andlighet, stöd och skapande verksamhet
Kornet erbjuder en bredd av andliga och 
sociala aktiviteter, såsom förbönsmässor, 
middagsböner, bibelstudier, kurser, retreater 
och vuxenkonfirmation. Verksamheten 
riktar sig huvudsakligen till vuxna, men 
Kornet organiserar Humlan, en grupp för 
barn och unga med missbruk/psykisk ohälsa 

i familjen i samarbete med Farsta stadsdels-
förvaltning samt arrangerar familjeläger.

Varje onsdag hålls skapande kurser för 
daglediga. 2024 introducerades flera nya 
inslag, bland annat en skapandegrupp 
inspirerad av biskop Andreas Holmbergs 
klimatbok ”Och Gud såg att det var gott”. 
Många av deltagarna oroar sig för klimatför-
ändringarna, och temat ledde till samtal om 
klimatångest, skuld och frustration. Resulta-
tet blev en kreativ utställning i kyrksalen.

– Vi diskuterade känslor kring klimatkri-
sen, och ur detta växte olika konstnärliga 
uttryck fram, säger Katija Smalliakowa, 
diakon.

Förra året startades också en kurs på 
temat ”Stärk din själsliga ryggrad”, där 
drama och samtal var metod för att utforska 
frågor om människovärde och maktbalans. 
En annan nyhet var en kurs baserad på Julia 
Camerons bok ”Lev kreativt”, där kreativitet 
sågs som en del av det andliga livet.

– Många av deltagarna i den kursen 
beskriver sig som ”smygkyrkliga” – de vill 
utforska andlighet, utveckling och om-
tanke men känner sig fortfarande ovana 
vid kyrkorummet, säger Camilla Hellberg 
Mushonga.

Mötesplatsen Kornet  
– en öppen famn i Farsta församling

”Hit kan man komma  
påtänd eller full,  
men man får inte  

bete sig illa”
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En trygg plats i en osäker tid
I en värld som känns alltmer osäker efterfrå-
gas Kornets personal ofta när något händer i 
stadsdelen. De ser också en växande ekono-
misk utsatthet – många som tidigare haft en 
trygg ekonomi börjar nu uppleva fattigdom. 
Samtidigt är behovet av en andlig tillflykt-
sort större än någonsin. Därför erbjuder 
Kornet tillsammans med Söderled tysta re-
treater på helgerna, där deltagarna kan vila, 
läsa, rita eller be. Retreaterna hålls antingen 
i kyrkans lokaler eller med övernattning på 
Frötuna gård. 2024 genomfördes för första 
gången en retreat med en natts övernattning 
i Prinsvillan i Tyresö.

– Efterfrågan på våra kurser och retreater 
är stor, och vi har ofta fler intresserade än vi 
kan ta emot, säger Lena Ljungström.

Ett nav för engagemang och  
unga sommarjobbare
Till Kornet kommer ideella och hjälper till, 
på sommaren anställer församlingen ett an-
tal ungdomar 16-18 år, till Kornet kommer 
några av dem och de hjälper till på Kornets 
kolonilott och i fiket.

– Förra sommaren arbetade de bland 
annat på församlingens kolonilott, bakade 

till verksamheten och spelade in avsnitt till 
vår podd Provtanken, som vi startade upp 
2024, säger Camilla Hellberg Mushonga.

Plats för samtal och vila
Kornet erbjuder många möjligheter till 
samtal om livets djupa och svåra frågor, men 
det handlar också om att skapa en miljö där 
människor kan släppa sina bekymmer för 
en stund.

– Många kommer hit för att få ett avbrott 
från oro och ensamhet. Då vill man kanske 
inte alltid prata om det svåra, utan bara få 
vara i en trygg gemenskap, säger Camilla 
Hellberg Mushonga.

Med sitt breda utbud av stöd, andlig väg-
ledning och gemenskap fortsätter Kornet att 
vara en viktig resurs för Farsta församlings 
invånare – en plats där alla är välkomna, 

Hänt under året

Augusti 
Familjeläger 

September 
Årets första besök 
av Fransiskus av 
Assisi, som varje 
månad besöker 
trappan i Söder-
ledskyrkan för en 
performance. 

November 
Invigning av 
Lilla Galleriet där 
kursdeltagare 
kan ställa ut sina 
alster. 

5 december  
Utfärd till  
Tegelscenen i 
Hökarängen,  
med knytkalas

8 december 
Första träffen för 
den nya Vuxenka-
tumenkat-grupp

”Många kommer hit för 
att få ett avbrott från oro och 

ensamhet. Då vill man kanske 
inte alltid prata om det svåra, 
utan bara få vara i en trygg 

gemenskap.”
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Uppe vid lilla torget vid Brunskogsbacken 
ligger Farstastrandkyrkan. Det är till ytan 
församlingens minsta kyrka men upptag-
ningsområdet är stort. Det är många som 
hittar till kyrkan och man hittar hit på olika 
vis. Kanske genom en konsert, en begrav-
ning, en promenadgrupp eller ett jubilarfi-
rande. Oavsett hur man hittar första gången 
är det något med kyrkan som gör att många 
väljer att stanna kvar och regelbundet 
delta i församlingsgemenskapen. Den lilla, 
hemtrevliga kyrkan har blivit en plats där 
människor kan hämta kraft, mötas och 
finna gemenskap.

– Det är varmt, tryggt och familjärt här. 
Vi har låga trösklar och ser ständigt nya 
ansikten i våra verksamheter och gudstjäns-
ter, säger Anne-Christine Yström, präst och 
distriktsledare i Farstastrandkyrkan.

 
En kyrka fylld av liv  
Varje dag fylls kyrkan av människor i alla 
åldrar, från bebisar till pensionärer. För-
utom gudstjänster erbjuds aktiviteter som 
”brunch med skapande”, babykonserter, 
bokcirklar och promenader. På Gunillas 
café kan besökare slå sig ner för en fika 
och samtal i en varm och välkomnande 

atmosfär. När det är konserter och högtider 
möbleras kyrksalen om för att skapa plats 
för alla som vill delta.

Kyrkokörerna i Farstastrandkyrkan har 
en särskild dragningskraft, något som 
märks både i kyrkans vuxenkör såväl som i 
barnkörerna. 

– Många som själva sjungit i kyrkokör 
som barn vill ge sina egna barn samma 
upplevelse, säger Susanne Alexander, för-
samlingspedagog. När barnen sjunger kan 
föräldrarna samtidigt få en välbehövlig paus 
i kyrkans körcafé. En plats för en fika, att 
prata med någon annan vuxen eller bara att 
i lugn och ro avsluta dagens arbete innan 
kvällsrutinerna därhemma börjar. 

Gemenskap i vardag och gudstjänst  
Varje onsdag samlas en stor grupp daglediga 
till veckans mest välbesökta mässa, följt av 
en ekologisk lunch.

– Många återkommer vecka efter vecka. 
Det är en viktig stund både för gudstjänst 
och för måltidsgemenskap, säger An-
ne-Christine Yström. Vår husmor Gunilla 
Nordqvist serverar vällagad husmanskost 
och hennes salladsbord är populärt. Genom 
det inspireras många av besökarna att själva 

botanisera i butikernas grönsaksdiskar. 
På onsdagarna är det även ett gäng som 

inleder förmiddagen med att gå i närom-
rådet för att senare ansluta till veckomäs-
san och måltiden. Diakon Birgitta Stolts 
Gågrupp är uppskattad och under året blev 
det många fina samtal och promenader i de 
vackra omgivningarna nere vid Magelung-
en, berättar Anne-Christine Yström. 

Härligt med konfirmandgrupp 
2024 kunde Farstastrandkyrkan återigen 
välkomna konfirmander, vilket var en stor 
glädje för församlingen. Konfirmanderna 
firar gudstjänst tillsammans med försam-

Farstastrandkyrkan 
– en varm och välkomnande plats

”Om något händer i 
området öppnar vi kyrkan 
och tar emot dem som 
behöver en trygg plats. 
Det är en självklarhet 

för oss.”
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lingen och fortsätter sedan med träffar där 
de utforskar kristen tro. Unga ledare och 
ledare under utbildning har en central roll 
i konfirmandarbetet, där de både stöttar 
konfirmanderna och deltar i gudstjänstlivet.

– Många av konfirmanderna känner vi 
igen från barnverksamheten, vilket visar att 
kyrkan varit en viktig plats för dem under 
uppväxten, säger Erica Hemström, försam-
lingspedagog.

En kyrka i ett utsatt område 
Det är dock inte bara fest och klang i Far-
stastrandkyrkan. Kyrkan ligger i ett område 
som de senaste åren drabbats av spräng-
ningar och skjutningar. Trygghetsfrågor 
har därför blivit allt viktigare, och kyrkan 
har vidtagit åtgärder för att öka säkerhe-
ten, inklusive larm och direktkontakt med 
Securitas.

Samtidigt finns ett stort socialt behov 
i området. Många människor lever i 
ekonomisk utsatthet, något församlingens 
diakoner möter dagligen genom stödsam-
tal och bidragsansökningar. För att stärka 
tryggheten har kyrkan varit engagerad i 
trygghetsvandringar och samarbeten med 
andra aktörer i stadsdelen.

– Om något händer i området öppnar vi 
kyrkan och tar emot dem som behöver en 
trygg plats. Det är en självklarhet för oss, 
säger Susanne Alexander.

En plats för eftertanke och hopp 
Församlingen hanterar också människ-
ors oro för omvärlden – klimatkris, krig 
och samhällsförändringar. Denna oro får 
utrymme i gudstjänster, konserter och 
utställningar.

– Barnens vårkonsert hade till exempel 
miljötema, vilket skapade möjlighet för 
samtal om vårt ansvar för skapelsen, säger 
Erica Hemström.

 Vi vill vara en kyrka för alla människor 
avslutar Anne-Christine Yström. Hit får 
man komma som man är. Mässfirandet står 
i centrum. Vi möts inför Guds ansikte, tar 
del av berättelsen om Jesus Kristus och de-
lar hans måltid tillsammans. Men vardagen 
får också plats. Besökarna kan droppa in 
under mässfirandets gång, någons telefon 
kan ringa och någon annan vill flika in en 
fråga om predikan medan den pågår. Det 
är i sin ordning. Denna öppna, tillåtande 
och varma atmosfär vill vi fortsätta värna 
oss om. 

Hänt under året

Våren 
Sorgegruppen  
möts

Påsken 
Nybyggda påsk- 
skåpet invigs

31 maj 
Församlingsutflykt 
till Muskö kyrka och 
Grytholmens frilufts-
museum 

8 september 
Upptaktssöndag  
med mässa, loppis, 
öppen scen mm.

Allhelgonahelgen 
Eftertanke genom 
dramatisering  
utifrån berättelsen  
om Herr Muffin 

24 november  
Start för konfirm- 
andgrupp 

Advent och jul 
Rekordmånga vuxna 
och barn samlas till 
kyrkans konserter 
och gudstjänster.   
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Vackert belägen vid Drevviken är Stora 
Sköndals kyrka Farsta församlings mest 
populära kyrka för dop, vigslar och be-
gravningar. Men kyrkan är mer än en plats 
för livets stora högtider – den har blivit en 
naturlig samlingspunkt för de boende i om-
rådet, en plats för gemenskap och andlighet.

– Vi har verkligen blivit en kyrka för dem 
som bor i närheten. Ofta ser jag få bilar på 
parkeringen men en full kyrka, för besö-
karna har cyklat eller gått hit, säger Annika 
Löfgren, diakon och distriktsledare.

Ett levande kyrkoliv 
Varje vecka erbjuder kyrkan ett rikt utbud 
av verksamheter. Söndagsgudstjänster, 
morgon- och kvällsmässor, babygrupper, 
soppluncher, meditation, endagsretreater 
och bibelstudier fyller kyrkans lokaler med 
liv.

Flera körer med olika åldersgrupper och 
ambitionsnivåer repeterar och håller regel-
bundet konserter.

– Vi har alltsångskonserter två gånger per 
termin, där publiken verkligen får vara med. 
Det är roligt när någon får en mikrofon 
under näsan, precis som det ska vara på 
allsång, säger Mikael Wedar, kyrkomusiker.

Ett bakslag för kyrkomusiken var att kyr-
komusikerlinjen vid Stiftelsen Stora Sköndal 
lades ner 2024.

– Det är tråkigt, både för att vi haft prak-
tikanter härifrån och för att det är stor brist 
på kyrkomusiker, säger Mikael Wedar.

Verksamhet som växer ur behov 
Personalen lyssnar på församlingen och ut-
vecklar verksamheten utifrån de behov som 
finns. 2024 startade exempelvis en bokcirkel 
ledd av en församlingsmedlem.

– Vi började med att läsa biskopens brev 
om klimatet och under hösten läste vi Bruno 
K. Öijers diktsamling. Det är extra roligt 
när en församlingsmedlem leder gruppen, 
säger David Melin, präst vid Stiftelsen Stora 
Sköndal.

En nyhet var även en helgretreat i Dia-
konalt Center, och för första gången erbjöds 
halvdags-retreater för småbarnsföräldrar och 
deras spädbarn.

– Det var en lugn eftermiddag i stillhet 
tillsammans, och så uppskattad att vi kom-
mer fortsätta med den, säger Sara Rothlin, 
barn- och familjepräst.

Högtider och traditioner 
Kyrkan följer årets rytm med julmiddagar, 
skärtorsdagsmiddag, valborgsfirande och 
sommarläger. Under Allhelgonahelgen 
öppnas kapellet för besökare, och 2024 kom 
hela 500-600 personer för att tända ljus. 
Vi är glada över att vi under hela året haft 
välbesökta gudstjänster.

Under året bjöd församlingen återigen in 
70-, 80- och 90-årsjubilarer till en trerätters 
lunch med rosutdelning och underhållning.

– Det var första gången sedan pandemin 
vi kunde göra detta, och det blev en glädje-
fylld stund, säger Sara Rothlin.

Ett trygghetsarbete i förändring 
Farsta församling har under senare år drab-
bats av sprängningar och skjutningar vilket 
även påverkat arbetslaget i Stora Sköndal 
som är med i det trygghetsskapande arbetet 
i församlingen. 

Området runt Stora Sköndals kyrka har 
även egna orosmoment. Det ska byggas nya 

Stora Sköndals kyrka  
– en plats för gemenskap och andlighet

”Vi har verkligen  
blivit en kyrka för dem som 

bor i närheten.”
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bostäder i området men det har inneburit 
att det under året stått tomma hus där det 
blivit en del stök. Under 2024 har säkerhe-
ten i kyrkan förstärkts genom både fysiska 
åtgärder och utbildning.

– Vi är mer vaksamma på vilka som 
kommer hit, men vi vill att kyrkan ska 
vara öppen dagtid. Alla ska kunna komma 
in, tända ett ljus och ta en fika, säger Jan 
Engström, vaktmästare.

Församlingen ser även en ökad ekono-
misk utsatthet bland människor.

– Vi är inte det distrikt i församlingen 
som gör flest fondansökningar, men vi mär-
ker att det akuta behovet av mat för dagen 
har ökat. Ofta får vi hänvisa människor 
till rätt instans för att få hjälp säger Julia 
Isomettä, diakon i Sköndalsdistriktet.

Samarbetet med Stiftelsen Stora Sköndal 
möjliggör ett viktigt diakonalt arbete, som 
besök och andakter på olika boenden för 
äldre, socialpsykiatri och på dagverksamhe-

ter. Vi kan dessutom erbjuda sällskap och 
skjuts till kyrkan, det är så uppskattat.

– Det nära och unika samarbetet mellan 
distriktet och stiftelsen bidrar till att den 
breda verksamheten kan fungera väl både 
gällande lokaler och personalresurser, säger 
Annika Löfgren.

Att hålla kyrkan öppen är viktigt
Personalen märker att den allmänna oron i 
världen avspeglas i samtal med församlings-
medlemmarna. Man ser också att intresset 
för själva kyrkorummet har ökat.

Vi har inte riktigt upplevt detta tidigare 
– att behovet av kyrkan som plats blivit så 
starkt. Många söker sig hit för stillhet och 
samtal om både samhällsfrågor och livets 
stora frågor. Det blir allt tydligare att kyr-
korummet fyller en viktig funktion.

– Vi ser ett växande behov av att få tid att 
bara vara, reflektera och hitta en plats för 
samtal, säger Sara Rothlin.

-I arbetslaget är vi eniga om att generösa 
öppettider i kyrkan och kravlösa mötes-
platser hos oss är prioriterat. Liksom att en 
medmänniska ska finns där när det sponta-
na besöket med behov av samtal dyker upp, 
säger Annika Löfgren.

Hänt under året

Mars 
Årlig loppis och  
Earth hour konsert

30 april 
Valborgsmässo- 
firande

9 maj 
Gökotta och kär-
nordsvandring

Sommar 
Andakt i kyrkan för 
alla äldreboenden

Hösten
Spädbarns- 
retreater

Höstlov 
Barnkördag på 
 höstlovet

Julafton 
Julaftonsfirande för 
ensamboende

”Vi ser ett växande  
behov av att få tid att bara 
vara, reflektera och hitta en 

plats för samtal.”
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Med sina vackra tegelbyggnader är Söder-
ledskyrkan Farsta församlings största kyrka. 
Trots detta är lokalerna ofta fulla av liv 
och verksamhet. Medarbetarna ser ett ökat 
intresse för kyrkans gemenskap, särskilt i en 
tid då många söker trygghet och mening.

– För många är det en trygghet att veta 
att det finns en ordning och rytm att vila i, 
säger Sofie Puranen, diakon.

Ett levande kyrkoliv  
Till Söderledskyrkan kommer besökare i 
alla åldrar för att delta i söndags- och var-
dagsmässor, sorgegrupper, körer, barn- och 
ungdomsverksamhet samt konserter. Stora 
högtider och jubileer uppmärksammas 
årligen, och engagemanget är stort.

– I somras firade vi midsommar med 
omkring 300 personer, och vår jullunch 
lockade fler än 70 deltagare, säger Johan Ax, 
församlingspedagog.

Musiken har en central roll i församlingens 
liv, med nio olika körer för både barn och vux-
na. Onsdagskvällar är veckans stora kördag, 
och då arrangeras även en ekologisk middag.

– Vi kan ha upp till 100 personer i olika 
åldrar som äter middag tillsammans, säger 
Johan Ax.

Församlingen har även sett en ökad efter-
frågan på konserter. Lucia och julkonserter-
na dubblerades 2024 och ett biljettsystem 
infördes.

– Besökarna fick boka gratisbiljetter, 
vilket var nytt för oss. Det fungerade men 
vi behöver naturligtvis utvärdera systemet. 
säger Lena Ljungström

En kyrka för unga och unga vuxna 
Söderledskyrkan satsar på att vara en natur-
lig samlingsplats för unga vuxna. Försam-
lingen har en ungdomskör, ungdomsledar-
utbildning och en öppen kvällsverksamhet 
för ungdomar från 14 år. 

– Gruppen består i grunden av unga som 
konfirmerat sig här och vill stanna kvar i 
kyrkans gemenskap. säger Johan Ax försam-
lingspedagog.

Varannan söndag i månaden träffas unga 
vuxna 18-25 år, en ny verksamhet som är 
i förändring, planerat är samarbete med 
andra församlingar i kontraktet; Vantör och 
Skarpnäck

Antalet konfirmander ökar stadigt, och 
2024 startade församlingen ytterligare ett 
konfirmationsläger på sommaren för att möta 
efterfrågan samt inrättade en ny pedagog-
tjänst för konfirmand och ungdomsarbete. 

Ökad kontakt med skolorna
Efterfrågan från skolor ökar och nu är t ex 
Grubbelklubben ute på flera skolor i stadsde-
len. Grubbelklubben är ett tillfälle för elever 
att tillsammans med medarbetare från kyrkan 
på en rast fundera över olika frågor. Medarbe-
tarna har med ett blädderblock med en fråga 
och fyra svarsalternativ, eleverna får kryssa i 
det alternativ som känns rätt för dagen.

– Förra året kom Engelska skolan på 
studiebesök för första gången. De ville ha en 
genomgång om kyrkan och kyrkorummet, 
vilket var spännande, säger Johan Ax.

Engagemang och ideellt arbete 
Intresset för att engagera sig ideellt i för-
samlingen har vuxit de senaste åren. Under 

Söderledskyrkan  
– en samlingsplats för alla åldrar

” Många söker en 
plats där de kan 
få svar på livets 
stora frågor.”
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2024 satsade kyrkan på att stärka och syn-
liggöra ideellt arbete genom en inspirations-
film, en anmälningslänk på hemsidan och 
en inspirationsdag där ideella fick träffas.

– Vi har nu en grupp som bakar till 
verksamheten, ledd av en församlingsmed-
lem. Det är roligt att se engagemanget, säger 
Sofie Puranen.

Ett fördjupat intresse för tro 
Församlingen ser ett växande intresse för 
kristen tro. Bibelstudium och vuxenkonfir-
mationen, som startade 2024, har fått god 
respons. 

De oroliga tiderna kan vara en anledning till 
det ökade intresset för tro, tror personalen.

– Många söker en plats där de kan få svar 
på livets stora frågor, säger Johan Ax.

Samtidigt verkar ungdomarna mindre 
påverkade av omvärldens oro än man skulle 
kunna tro.

– Vi har alltid en ”kyrie- och glorierun-
da” med konfirmanderna, men de nämner 
sällan omvärlden. De pratar mer om prov 
och vardagsfrågor. Kanske har de vant sig 
vid hur världen ser ut? säger Johan Ax.

För nyblivna föräldrar ser det annorlunda 
ut. Jessica Sandbacka, församlingspeda-

gog, berättar att många uttrycker oro för 
framtiden.

– De undrar hur det ska gå och söker 
hopp, säger hon.

Kyrkan som trygg punkt i samhället
Söderledskyrkan lyfter samtidens stora 
frågor i sin verksamhet, bland annat i guds-
tjänsterna.

– I förbönen lyfter vi alltid det som hän-
der i vår omvärld. Kyrkkaffet ger också ut-
rymme för samtal, säger Lena Ljungström.

När något händer i stadsdelen blir för-
samlingen allt oftare tillfrågad om stöd från 
polis, skolor och kommun.

– Många är otroligt glada över att vi 
finns och räknar med oss. Vi ser det som en 
självklarhet att fortsätta vara en stabil punkt 
i en orolig värld. Gudstjänster ska firas, 
och kyrkklockorna ska ringa, säger Lena 
Ljungström.

Genom att fortsätta vara en öppen och 
välkomnande plats, där människor kan mö-
tas och fördjupa sin tro, är Söderledskyrkan 
en viktig del av Farsta församlings gemen-
skap och framtid.

Hänt under året

21 juni 
Midsommarfirande

Augusti 
Tillsammansdagar

September 
Församlingspeda-
gogerna bjuder på 
bullar på stan 

8 november 
Tolkienkonsert 

1 december 
Messiashelg 

15 december 
Inspirationsdag 
för volontärer 

24 december 
Julfrukost på Kornet  
och jultallrik i  
Hökarängsalen
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Ett dramatiskt startskott
Farsta församlings kansli i Söderledskyrkan 
är det administrativa navet för församling-
ens verksamhet. År 2024 inleddes med stora 
utmaningar för medarbetarna. Efterdyning-
arna av den omfattande cyberattacken mot 
Svenska kyrkan 2023 fortsatte att påverka 
arbetet under hela våren. Under tiden tving-
ades personalen hitta kreativa lösningar för 
att hålla verksamheten igång – helt utan 
tillgång till digitala system

– Vi trodde först att det skulle handla 
om några veckor, men det växte till något 
mycket större än vi kunnat föreställa oss, 
säger Annelie Westmalm, kanslichef. Att 
under så lång tid inte ha tillgång till några 
digitala system fick stor påverkan både på 
arbetsmiljö och arbetssätt. När systemen väl 
kom igång låg mycket arbete efter.

Dop, vigslar och begravningar bokades 
med hjälp av telefon, whiteboard och 
pappersark.

Vi tackade inte nej till en enda boknings-
förfrågan. Församlingsborna skulle inte 

drabbas av kraschen, säger Anette Johnsson, 
administratör.

Ekonomi- och lönehanteringen påverka-
des kraftigt. Fakturor betalades manuellt, 
och stor noggrannhet krävdes för att und-
vika dubbelbetalningar och falska fakturor. 
Ekonomi-systemen kom inte igång förrän i 
mars vid en tid då bokslutsarbetet normalt 
redan är klart.

– Det var mitt första år i församlingen, 
och folk frågade om jag hade landat. ”Ja 
– kraschlandat!” brukade jag svara, säger 
ekonomiansvarige Åke Wittberg med ett 
skratt.

Glädjen blev stor när systemen kom i 
funktion igen. Vi har nog aldrig tidigare 
uppskattat våra digitala system så mycket 
som då, säger Annelie Westmalm.

Starkt lagarbete i krisen  
och viktig tankeställare
Trots omständigheterna höll kansliets 
personal ihop och löste utmaningarna 
tillsammans.

– Alla kavlade upp ärmarna. Vi upp-
muntrade och stöttade varandra, säger Anet-
te Johnsson. Samtidigt har Svenska kyrkan 
på nationell nivå dragit viktiga lärdomar och 
förbättrat säkerheten, säger Åke Wickberg. 
Farsta församling är ansluten till GIP – den 
gemensamma telefoniplattformen – som nu 
har förstärkts. Kostnaderna för det digitala 
systemet har dock mer än fördubblats.

– Vi har länge strävat efter att bli mer 
digitala och minska pappersanvändningen, 
säger Annelie Westmalm. Cyberattacken 
blev dock en tankeställare och insikten blev 
att vissa dokument måste finnas utskrivna 
på papper.

Expedition och reception
En första kontakt med församlingen sker 
ofta genom församlingens reception och ex-

Kansliet  
– ett år av utmaningar, kreativitet 
och utveckling

”Alla kavlade upp ärmarna. 
Vi uppmuntrade och stöttade 

varandra.”
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pedition. Många fina kontakter uppstår här. 
Service och tillgänglighet är ständigt i fokus. 
Trots att receptionens öppettid totalt sett 
dragits ned något finns fortsatt god tillgäng-
lighet och service. Under 2024 samtidigt 
en utökning av receptionens öppettid till 
eftermiddags/kvällstid på onsdagar mellan 
kl 13 och 18 – en dag med mycket aktivitet 
i Söderledskyrkan.

Nya digital utveckling och implemente-
ring av ny modul i ekonomisystemet 

Parallellt med att hantera effekterna av 
cyberattacken har kansliet genomfört flera 
viktiga förnyelser under året. En ny modul 
i ekonomisystemet har implementerats som 
ska underlätta för verksamhetsansvariga att 
följa upp sina budgetar och se fakturor. .

– Nu kan de själva se hur fakturan är 
konterad och vad som har köpts, säger Åke 
Wittberg.

Två nya digitala arkivsystem har  
också tagits i bruk:

- Sacer – ett kyrkligt centralt inventariere-
gister där församlingens kyrkliga inventarier 
kommer att registreras. 

- Public 360 – ett digitalt diariesystem 
där dokument även kan arkiveras.  Det för-
enklar arbetet och frigör fysisk plats, säger 
Annelie Westmalm.

Förberedelserna inför kyrkovalet 2025 har 
dessutom inletts. En omfattande process där 

stora delar av såväl kansliets som försam-
lingsverksamhetens resurser kommer att 
fokuseras under september 2025.

Fastighetsförvaltning – vårda och  
underhålla det vi har
Församlingens fastigheter är en grund för all 
verksamhet. Per Tovås, fastighetsansvarig, 
ansvarar för tre kyrkobyggnader från olika 
epoker – två av dem K-märkta – vilket krä-
ver både specialistkunskap och god kontakt 
med länsstyrelsen.

Församlingens kyrkor innehåller många 
lokaler och under ett år utförs mycket 
underhållsarbete och förbättringsåtgärder. 
Här finns bara utrymme att lyfta fram några 
av alla de åtgärder och projekt som utförts 
under året. 

Säkerhet i fokus
Fastighetssäkerhet är ett prioriterat område. 
Under året utökades larmfunktioner och 
paniklås installerades på ytterdörrar för att 
möjliggöra snabb inrymning vid behov.

– Tiderna är oroliga, och säkerhet är en 
viktig del av vårt uppdrag, säger Per Tovås.

Ett år att minnas
Trots en dramatisk start präglades 2024 av 
engagemang, uthållighet och förbättring-
ar. Med stark gemenskap, kreativitet och 
nya system har kansliet inte bara klarat 

Exempel på genom-
förda åtgärder 2024: 

Söderledskyrkan
 Slutförande av belysningsprojektet i 

Ansgarsrummet med armaturer inspire-
rade av kyrkans ursprungsritningar.

 Ny gångmatta i mittgången.
 Slipning och inoljning av kyrkporten.
 Byte till energisnål LED-belysning i 

hela församlingen.
 Ny elcentral och värmeväxlare  

i Hökarängshuset.
 
Sköndal

 Nytt kyrkpentry.
 Nytt golv på delar av bottenvåningen.
  100 nya stolar till Skönstavikssalen – 

en arbetsmiljömässig förbättring till en 
kostnad av drygt 500 000 kronor.
 
Farsta

 Omfattande belysningsprojekt.
 Arbetsmiljöbesiktning i Centrumkyrkan.
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Kapitalförvaltning 2024
 
Enligt kyrkoordningen ska församlingen förvalta sina 
medel på ett sådant sätt att kravet på god avkastning och 
betryggande säkerhet tillgodoses. Medlen ska dessut-
om förvaltas på ett etiskt försvarbart sätt i enlighet med 
kyrkans grundläggande värderingar.

För Farsta församlings del betyder det att flera hänsyn 
behöver tas när församlingen ska välja placeringsalter-
nativ. Bolag som väljs ut för att göra investeringar i ska 
antingen vara duktiga på hållbarhetsfrågor i sin tillverk-
ning, och/eller erbjuda varor och tjänster som leder till 
hållbar nytta för samhället. Med andra ord ska företagen 
ta ett socialt och miljömässigt ansvar. Vissa branscher 
och verksamheter är därför helt uteslutna att placera i.

Farsta församling har under 2024 placerat medel i många 
olika räntebaserade papper men också i aktier och aktie-
fonder. Farsta församling har även en i s k ideell placering 
i Oikocredit där huvudsyftet inte är ekonomisk avkastning 
utan att främja människors livsvillkor i utvecklingsländer

Marknadsläget
Vid 2024 års ingång låg Riksbankens styrränta på 4 %.
Att inflationsbekämpningen givit resultat under 2024 
möjliggjorde för Riksbanken att vidta flera sänkningar av 
styrräntan. Under året sänkte Riksbanken styrräntan med 
totalt 1,5 procentenheter från 4,0 till 2,5 %
När det gäller börsens utveckling under 2024 var det 

stora skillnader mellan olika marknader och sektorer.  De 
amerikanska börserna, särskilt Nasdaq hade en uppgång 
på ca 30 % under 2024.

Utvecklingen på Stockholmsbörsen hade en positiv men 
ändå betydligt lägre utveckling.
OMXSPI, eller Stockholm all-share som väger samman 
värdet på alla aktier som är noterade på Stockholmsbör-
sen uppgick 2024 till 6,04 %.

Avkastningar
Avkastningen från Farsta församlings medelsplacering-
ar har varit gynnsam under 2024 både på aktie- och 
räntesidan. Församlingen väntas behöva använda del av 
avkastningen till löpande verksamhet framöver.

En relativt stor andel av församlingens räntebaserade 
placeringar ligger i s.k. FRN - obligationer där räntan är 
knuten till Stibor.  Avkastningen från dessa gynnades när 
ränteläget var högre under första halvåret 2024 och miss-
gynnades i takt med att Riksbanken sänkte styrräntan. 
Totalt sett blev avkastningen god. 

Föregående år uppstod kursfall i visa obligationers värde, 
i synnerhet för vissa bolag inom fastighetsområdet. En för 
bättring av dessa marknadsvärden har skett under 2024.
Församlingens placeringar har en långsiktig placerings-
horisont.



19FARSTA FÖRSAMLING I ÅRSBERÄTTELSE 2024

Sammanställning 2024
(Tkr) Budget Utfall
Finansiering
Intäkter 62 970 76 382
Kostnader -2 103 -2 213
Resultat 60 867 74 169 122%

Församlingsstrategiskt
Intäkter 10 6
Kostnader -645 -313
Resultat -635 -307 48%

Församlingsgemensamt
Intäkter 733 1 307
Kostnader -4 828 -4 752
Resultat -4 095 -3 445 84%

Söderledsdistriktet
Intäkter 376 302
Kostnader -2 170 -2 027
Resultat -1 794 -1 725 96%

Farstadistriktet
Intäkter 151 105
Kostnader -1 647 -999
Resultat -1 496 -894 60%

Sköndalsdistriktet
Intäkter 557 479
Kostnader -1 508 -1 292
Resultat -951 -813 85%

Personal
Intäkter 0 0
Kostnader -4 579 -4 010
Resultat -4 579 -4 010 88%

Fastighet
Intäkter 20 26
Kostnader -6 727 -5 797
Resultat -6 707 -5 771 86%

Kolumbariet
Intäkter 615 601
Kostnader -615 -601
Resultat 0 0 0%

Kommunikation
Intäkter 0 0
Kostnader -1 782 -1 562
Resultat -1 782 -1 562 88%

Församlingsexpedition
Intäkter 0 0
Kostnader -2 242 -1 660
Resultat -2 242 -1 660 74%

Förtroendemannaorganisation
Kostnader -1 160 -879
Resultat -1 160 -879 76%

Löner
Intäkter 0 0
Kostnader -34 093 -34 797
Resultat -34 093 -34 797 102%

TOTALT
Intäkter 65 432 79 208 121%
Kostnader -30 006 -26 105 87%
Lönekostnad -34 093 -34 797 102%
Resultat 1 333 18 306 1373%

Sammanställning 2024
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Flerårsöversikt

Kyrkoavgift = 0,84 Budget Utfall Utfall Utfall
Resultaträkning (tkr) 2024 2024 2023 2022

Verksamhetens intäkter
Kyrkoavgift 65 570 65 591 61 110 58 950
Ekonomisk utjämning -7 600 -7 593 -7 187 -7 079 
Erhållna gåvor och bidrag 0 549 550 474
Nettoomsättning 2 462 2 726 2 508 2 393
S:a Verksamhetens intäkter 60 432 61 274 56 981 54 738

Verksamhetens kostnader 
Övriga externa kostnader -24 224 -19 279 -16 919 -16 530 
Personalkostnader -38 672 -40 976 -37 810 -34 721 
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar -1 200 -1 097 -829 -821 
S:a Verksamhetens kostnader -64 096 -61 351 -55 558 -52 072 

Verksamhetsresultat -3 664 -78 1 423 2 666

Ränteintäkter och liknande resultatposter 5 000 18 383 10 626 7 087
Räntekostnader och liknande resultatposter -3 0 0 0
Finansnetto 4 997 18 383 10 626 7 087

Resultat efter finansiella poster 1 333 18 306 12 049 9 753

ÅRETS RESULTAT 1 333 18 306 12 049 9 753

Kassaflödesanalys (tkr) 2024 2024 2023 2022

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster 1 333 18 306 12 049 9 753
Avskrivningar 1 200 1 570 6 876 2 583
Orealiserad valutakursförändring 0 0 0 0
Minskning/ökning av kortfristiga fordringar 0 731 -972 471
Ökning/minskning av kortfristiga skulder 0 -1 056 1 748 -538 
Kassaflöde från den löpande verksamheten 2 533 19 551 19 701 12 269

Investeringsverksamheten
Förvärv/tillverkning av anläggningstillgångar -3 155 -1 657 -746 -908 
Förvärv/försäljn av finansiella anläggningstillgångar -5 000 -6 671 -4 879 -17 598 
Förändring villkorade bidrag i eget kapital 0 -22 -6 -17 
Kassaflöde från investeringsverksamheten -8 155 -8 350 -5 631 -18 523 

Årets kassaflöde -5 622 11 201 14 070 -6 254 
Likvida medel vid årets början 97 370 113 401 99 331 105 585
Likvida medel vid årets slut 91 748 124 602 113 401 99 331

Balansräkning (tkr) 2024-12-31 2024-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Tillgångar
Anläggningstillgångar 186 411 180 279 173 522 174 772
Omsättningstillgångar 99 158 127 018 116 548 101 506
Summa tillgångar 285 569 307 297 290 070 276 278

Eget kapital, avsättningar och skulder
Anläggningskapital 186 411 180 279 173 522 174 772
Rörelsekapital 90 958 117 877 106 350 93 057
Summa eget kapital 277 369 298 156 279 872 267 829
Långfristiga skulder 0 0 0 0
Kortfristiga skulder 9 000 9 141 10 198 8 449
Summa avsättningar och skulder 9 000 9 141 10 198 8 449
Summa eget kapital, avsättningar och skulder 286 369 307 297 290 070 276 278

Flerårsöversikt
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Investeringsredovisning

Budget 2024 Utfall 2024
Gemensamt
Ipads till musiker 8 st 185 000 42 754
Solceller församlingshem 900 000 0
Ev kyrkbuss eller liknande 1 000 000 0
Kolumbariet inventarier / möbler 50 000
Möbler ospecificerat 100 000 40 000
Gardiner, Mötesplatsen 36 525
IT-utrustning 112 303
Mobiltelefoner 462 412
Summa gemensamt 2 235 000 693 994

Söderled / Kansli
Mörkläggningsgardiner Farstasalen 35 000 0
Konferens- mötesutrustning Farsta-/Fagersjösalen 80 000 65 494
Höj- o sänkbara arbetsbord musikerum 25 000 51 234
Ljusbärare 30 000
Stolar som ersätter bänkrader i kyrkorummet 15 st 50 000
Utomhusmiljö , bänkar krukor mm 50 000
Elpiano, Gubbängssalen 67 190
Ospecificerat 30 000
Byggnadsinventarier 208 844
Summa Söderled /kansli 300 000 392 762

Farsta
Markiser 40 000
Skrivbordslampor 30 000
Frysskåp 20 000
Flaggstänger 2 st 20 000
Fasadskylt 50 000
Diskmaskin 36 171
Övrigt 30 000
Summa Farsta 190 000 36 171

Sköndal
Stolar Skönstaviksalen (nuvarande är tunga) 400 000 537 656
Trumset till musikverksamheten 20 000 20 091
Utomhusbänkar 2 st gjutjärn 15 000 10 738
Utomhuskrukor 3 st gjutjärn 15 000
Övrigt 30 000
Summa Sköndal 480 000 568 485

SUMMA TOTALT 3 205 000 1 691 412

Investeringsredovisning
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20 21 22 23 24
BILAGA 1
Verksamhetsmått – Farsta församling

Farsta stadsdel 2020 2021 2022 2023 2024
Folkmängden 1 januari 59 799 60 088 60 753 61 682 61 578
Födda 733 701 613 625 594
Inflyttning +/utflyttning- (netto) 137 475 844 -165 240,00
Avlidna -581 -511 -528 -564 -477
Folkmängden 31 december 60 088 60 753 61 682 61 578 61 935

Folkmängd förändring 289 665 929 -104 357
Folkmängd förändring (%) 0,5 1,1 1,5 -0,2 0,6

Farsta församling
Kyrkotillhöriga 1 januari 25 957 25 652 25 375 25 337 24 960 24 697          år 2025
Döpta 117 153 186 157 194 rapport KBOK, ministrialbok
Inträden 43 77 27 49 53 rapport KBOK
Inflyttning +/utflyttning- (netto) 180 209 325 -12
Avlidna -398 -360 -360 -398 -329 KBOK
Utträden -247 -356 -216 -173 -183 rapport KBOK
Kyrkotillhöriga 31 december 25 652 25 375 25 337 24 960 24 695

Kyrkotillhöriga förändring 305 277 38 377 265 formler
Kyrkotillhöriga förändring(%) -1,2% -1,1% -0,1% -1,5% -1,1% formel
Kyrkotillhöriga (%) av folkmängden i stadsdelen 42,7% 41,8% 41,1% 40,5% 39,9%
Antal födda barn till kyrkotillhöriga 447 419 373 331 366 KBOK

Dop (döpta före konfirmationsålder 0-14 år)
Döpta kyrkotillhöriga Farsta döpta i Farsta 62 81 66 89 79 rapport KBOK, ministrialbok
Döpta kyrkotillhöriga Farsta döpta utanför Farsta 84 96 91 105 105 rapport KBOK, ministrialbok
Totalt antal döpta kyrkotillhöriga Farsta 146 177 157 194 184 formel

Döpta kyrkotillhöriga övriga församlingar döpta i Farsta 8 20 23 19 32 rapport KBOK, ministrialbok

Andel (%) döpta av kyrkotillhöriga/totalt 89,6 89,6 89,6 86,2 88,5 21858
Andel (%) döpta av födda kyrkotillhöriga (0-1 år) 13,3 17,2 19,6 16,6 19% 70

40
267
307
-67
240

BILAGA 1
Verksamhetsmått – Farsta församling
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Andel (%) döpta av kyrkotillhöriga/totalt 89,6 89,6 89,6 86,2 88,5 21858
Andel (%) döpta av födda kyrkotillhöriga (0-1 år) 13,3 17,2 19,6 16,6 19% 70

40
267
307
-67
240

Konfirmation(konfirmerade ungdomar) 2020 2021 2022 2023 2024
Konfirmander kyrkotillhöriga Farsta konfirmerade i Farsta 25 20 33 28 35 VisA
Konfirmander kyrkotillhöriga Farsta konfirmerade utanför Farsta 24 25 24 32 29 KBOK
Totalt antal konfirmerade ungdomar kyrkotillhöriga Farsta 49 45 57 60 64

Konfirmander kyrkotillhöriga övr församlingar konfirmerade Farsta 6 5 22 21 55 rapport KBOK, ministrialbok

Andel (%) konfirmerade av alla kyrkotillhöriga/totalt 46,7 46,4 46,0 44,1 44,8 0,448317
Andel (%) konfirmerade kyrkotillhöriga 15-åringar 18,6 15,7 23,4 26,1 30,8 4,029197 112 96 208

64 30,8%
Vigslar (enl. Svenska kyrkans ordning)
Vigslar kyrkotillhöriga Farsta vigda i Farsta 13 12 15 22 14 rapport KBOK, ministrialbok
Vigslar kyrkotillhöriga Farsta vigda utanför Farsta 28 21 57 41 50 rapport KBOK, ministrialbok
Totalt antal vigslar kyrkotillhöriga Farsta 41 33 72 63 64 formel

Vigslar kyrkotillhöriga övr församlingar vigda Farsta 4 6 3 8 6 rapport KBOK, ministrialbok

Välsignelser av borgerligt ingånget partnerskap/äktenskap
Välsignelser kyrkotillhöriga Farsta 2 1 3 1 2 rapport KBOK, ministrialbok

Begravningar (enl. Svenska kyrkans ordning)
Begravningar kyrkotillhöriga Farsta begravning i Farsta 90 89 86 84 76 Aveny
Begravningar kyrkotillhöriga Farsta begravning Skogskyrkogården 85 114 112 134 106 rapport KBOK, ministrialbok
Begravningar kyrkotillhöriga Farsta begravning utanför Farsta 113 74 71 84 73 rapport KBOK, ministrialbok
Totalt antal begravningar kyrkotillhöriga Farsta 288 277 269 302 255 formel

Begravningar kyrkotillhöriga övr församlingar begravning Farsta 19 13 28 16 26 rapport KBOK, ministrialbok

Gravsättningar Kolumbariet Söderledskyrkan
Totalt antal gravsättningar Kolumbariet Söderledskyrkan 10 12 10 11 10 rapport KBOK, ministrialbok
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BILAGA 2
Årsredovisning av församlingsstatistik

Huvudgudstjänster 2020 2021 2022 2023 2024
Högmässor, mässor, gudstjänster 68 49 126 162 179 Hämtar info i VisaA
Deltagare 1 880 2 071 5 270 6 759 7 999 Hämtar info i VisaA

Ej huvudgudstjänst, mässa/gudstjänst söndag och kyrklig helgdag
Mässor, gudstjänster 71  1) 76 95 78 30 Hämtar info i VisaA
Deltagare 4 515 1) 1 121 2 395 3 033 2 334 rapport ur Aveny

Ej huvudgudstjänst, mässa/gudstjänst vardag
Veckomässor/kvällsmässor, gudstjänster 251 176 289 153 299 Hämtar info i VisaA
Deltagare 4 058 1 686 5 084 3 401 4 353 Hämtar info i VisaA

Ej offentliga gudstjänster, (på sjukhem, serviceboenden mm)
Gudstjänster 28 65 235 101 171 Hämtar info i VisaA
Deltagare 188 1 588 2 304 1 281 1262 Hämtar info i VisaA

Digitala gudstjänster /andakter (3-sekundersvisningar)
Gudstjänster 45 16 - 7
Deltagare 18 244 7 071 - 6 089

Musikgudstjänster
Gudstjänster 15 6 17 15 16 Hämtar info i VisaA
Deltagare 1 580 531 746 624 923 Hämtar info i VisaA

Konserter
Konserter 50 49 133 74 103 Hämtar info i VisaA
Deltagare 887 2 126 6 610 5 874 8 389 Hämtar info i VisaA
Digitala konserter 16 18 4 - - Hämtar info i VisaA
Deltagare 4 240 14 615 3 585 - - Hämtar info i VisaA

Kyrkliga handlingar
Dop
Gudstjänster 64 97 116 110 105
Deltagare 1 521 1 781 3 362 2 787 3 918

Konfirmation info från Aveny
Gudstjänster 2 3 5 5 8 2 grupper x2 tider, 3 utöver
Deltagare 85 407 855 753 1 333 1333

Vigsel
Gudstjänster 18 17 19 31 20 Hämtar info i VisaA
Deltagare 252 249 586 551 447 Hämtar info i VisaA

Begravning
Gudstjänster 228 232 250 238 223 Hämtar rapport i Aveny
Deltagare 4 454 3 645 6 379 3 146 3 857 Hämtar rapport i Aveny

1) 54 av dessa är digitala andakter och gudstjänster som 2020 skulle rapporteras på denna post, 3 561 "digitala besökare"

BILAGA 2
Årsredovisning av församlingsstatistik

Dop 2020 2021 2022 2023 2024
Totalt antal döpta kyrkotillhöriga Farsta (0-14 år) 110 146 177 157 194
Döpta under konfirmationsålder 13 10 14 12 25
Döpta som vuxna 4 9 9 8 17
Döpta personnummerslösa före konfirmationen 1 0 0 0 0
Totalt antal döpta kyrkotillhöriga Farsta 128 165 200 177 236

Konfirmander
Konfirmerade pojkar 21 14 26 16 10
Konfirmerade flickor 26 29 29 42 22
Konfirmerade vuxna 4 2 2 2 3
Konfirmander kyrkotillhöriga Farsta konfirmerade utanför Farsta 24 25 24 32 29
Totalt antal konfirmerade kyrkotillhöriga Farsta 75 70 81 92 64

Vigslar
Antal vigslar enligt Svenska kyrkans ordning 43 33 75 64 66

Begravningar
Antal begravningar enligt Svenska kyrkans ordning 291 281 274 302 230
Av dessa utgör icke-kyrkotillhöriga 3 4 5 7
Antal gravsättningar i Kolumbarium Söderledskyrkan 10 12 10 11 10

Församlingskollekter
Förmedlade och till egen verksamhet 20 709 20 659 42 523 46 081

Allmänna gruppverksamheter (t ex samtals-, bibel- eller sorgegrupper)
Antal grupper 10 15 31 * 14
Antal medlemmar 109 227 913 * 155

Besök i öppen allmän verksamhet (t ex församlingsaftnar, föredrag)
Antal besök 12 135 7 659 16 473 18 898 17 272

Kyrkokörer
Antal barnkörer (–14 år) 11 10 11 13 7
Antal medlemmar i dessa 125 146 168 229 134
Antal ungdomskörer 1 0 1 2 1
Antal medlemmar i dessa 6 0 11 14 17
Antal vuxenkörer 7 7 9 8 3
Antal medlemmar i dessa 127 127 154 166 77

Antal regelbundet deltagande i Svenska kyrkans barn- 
och ungdomsverksamhet (t ex Lek & Skapa, Lovkul, Babygrupper)
Deltagande 0–3-åringar 584 242 141 122 36
Deltagande 4–6-åringar 253 261 76 * 0
Deltagande 7–9-åringar 229 345 25 * 12
Deltagande 10–15-åringar 0 296 58 56 0
Deltagande 16–19-åringar 8 5 0 0 6
Deltagande 20-25-åringar 28 0 0 0 0
Antal unga ledare totalt 10 10 21 21 12

* Statistik inte tillgänglig avseende 2023
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BILAGA 2
Årsredovisning av församlingsstatistik
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Gudstjänster 28 65 235 101 171 Hämtar info i VisaA
Deltagare 188 1 588 2 304 1 281 1262 Hämtar info i VisaA

Digitala gudstjänster /andakter (3-sekundersvisningar)
Gudstjänster 45 16 - 7
Deltagare 18 244 7 071 - 6 089

Musikgudstjänster
Gudstjänster 15 6 17 15 16 Hämtar info i VisaA
Deltagare 1 580 531 746 624 923 Hämtar info i VisaA

Konserter
Konserter 50 49 133 74 103 Hämtar info i VisaA
Deltagare 887 2 126 6 610 5 874 8 389 Hämtar info i VisaA
Digitala konserter 16 18 4 - - Hämtar info i VisaA
Deltagare 4 240 14 615 3 585 - - Hämtar info i VisaA

Kyrkliga handlingar
Dop
Gudstjänster 64 97 116 110 105
Deltagare 1 521 1 781 3 362 2 787 3 918

Konfirmation info från Aveny
Gudstjänster 2 3 5 5 8 2 grupper x2 tider, 3 utöver
Deltagare 85 407 855 753 1 333 1333

Vigsel
Gudstjänster 18 17 19 31 20 Hämtar info i VisaA
Deltagare 252 249 586 551 447 Hämtar info i VisaA

Begravning
Gudstjänster 228 232 250 238 223 Hämtar rapport i Aveny
Deltagare 4 454 3 645 6 379 3 146 3 857 Hämtar rapport i Aveny

1) 54 av dessa är digitala andakter och gudstjänster som 2020 skulle rapporteras på denna post, 3 561 "digitala besökare"

Dop 2020 2021 2022 2023 2024
Totalt antal döpta kyrkotillhöriga Farsta (0-14 år) 110 146 177 157 194
Döpta under konfirmationsålder 13 10 14 12 25
Döpta som vuxna 4 9 9 8 17
Döpta personnummerslösa före konfirmationen 1 0 0 0 0
Totalt antal döpta kyrkotillhöriga Farsta 128 165 200 177 236

Konfirmander
Konfirmerade pojkar 21 14 26 16 10
Konfirmerade flickor 26 29 29 42 22
Konfirmerade vuxna 4 2 2 2 3
Konfirmander kyrkotillhöriga Farsta konfirmerade utanför Farsta 24 25 24 32 29
Totalt antal konfirmerade kyrkotillhöriga Farsta 75 70 81 92 64

Vigslar
Antal vigslar enligt Svenska kyrkans ordning 43 33 75 64 66

Begravningar
Antal begravningar enligt Svenska kyrkans ordning 291 281 274 302 230
Av dessa utgör icke-kyrkotillhöriga 3 4 5 7
Antal gravsättningar i Kolumbarium Söderledskyrkan 10 12 10 11 10

Församlingskollekter
Förmedlade och till egen verksamhet 20 709 20 659 42 523 46 081

Allmänna gruppverksamheter (t ex samtals-, bibel- eller sorgegrupper)
Antal grupper 10 15 31 * 14
Antal medlemmar 109 227 913 * 155

Besök i öppen allmän verksamhet (t ex församlingsaftnar, föredrag)
Antal besök 12 135 7 659 16 473 18 898 17 272

Kyrkokörer
Antal barnkörer (–14 år) 11 10 11 13 7
Antal medlemmar i dessa 125 146 168 229 134
Antal ungdomskörer 1 0 1 2 1
Antal medlemmar i dessa 6 0 11 14 17
Antal vuxenkörer 7 7 9 8 3
Antal medlemmar i dessa 127 127 154 166 77

Antal regelbundet deltagande i Svenska kyrkans barn- 
och ungdomsverksamhet (t ex Lek & Skapa, Lovkul, Babygrupper)
Deltagande 0–3-åringar 584 242 141 122 36
Deltagande 4–6-åringar 253 261 76 * 0
Deltagande 7–9-åringar 229 345 25 * 12
Deltagande 10–15-åringar 0 296 58 56 0
Deltagande 16–19-åringar 8 5 0 0 6
Deltagande 20-25-åringar 28 0 0 0 0
Antal unga ledare totalt 10 10 21 21 12

* Statistik inte tillgänglig avseende 2023
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2020 2021 2022 2023 2024
Antal besök i Svenska kyrkans öppna barn- och ungdomsverksamhet 
(t ex jul- och påskvandringar, ungdomsgrupp, Himmel & Pannkak,Öppen förskola)
Deltagande 0–3-åringar 1 330 475 1 743 2 356 1 905
Deltagande 4–6-åringar 48 35 48 66 150
Deltagande 7–9-åringar 106 4 127 0 206
Deltagande 10–15-åringar 38 154 725 383 328
Deltagande 16–19-åringar 43 129 472 409 220
Deltagande 20-25-åringar 4 8 11 1 0
Antal besökande barn i söndagsskola 53 30 44 * *
Besök av vuxna i öppna förskolan 588 568 1 973 2 376 1 940

BILAGA 3 a
Verksamhetsmått – Söderleds distrikt

Invånare vid årets slut
2020 2021 2022 2023 2024

Gubbängen 5 877 6 009 6 030 6 031
Hökarängen 10 359 10 304 10 279 10 179
Svedmyra 3 590 3 606 3 586 3 495
Tallkrogen 4 866 4 798 4 797 4 818
TOTALT Söderled 24 692 24 717 24 692 24 523 0

Gudstjänster och kyrkliga handlingar

2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024
SÖDERLEDSKYRKAN 
Gudstjänster, söndagar/kyrklig helgdag 99 54 63 119 72 5 392 1 581 3 945 5 621 5 711

varav:
Huvudgudstjänster 35 24 51 60 64 1 380 996 3 188 3 618 4 297

Ej huvudgudstjänst, mässa/gudstjänst 
söndag och kyrklig helgdag 64 30 12 59 5 4 012 585 757 2 003 868

Gudstjänster, vardagar 66 23 62 53 199 2 305 329 1 622 1 334 2 426

Ej offentlig gudstjänst 3 8 4 41 7 46 98 113 551 50

Musikgudstjänst 9 4 7 5 3 1 458 402 467 265 278

Konsert 2 11 55 17 30 77 895 2 931 2 095 3 543

Kyrkliga handlingar:
Dop 25 31 46 47 46 602 628 1 264 1 078 1 404
Konfirmation 2 3 4 4 8 85 407 789 743 1 333
Viglsar 12 3 5 3 7 164 65 78 90 185
Begravning 49 41 43 43 42 1 199 979 1 344 1 347 1 347
Sjukkommunioner 1 1 1 1 1 3 3 3 3 3

TOTALT 268 179 290 333 415 11 331 5 387 12 556 13 127 16 280

DIAKONAL MÖTESPLATS - KORNET
Andakter 13 32 104 100 141 56 137 418 440 701

Veckomässa 11 0 42 48 50 155 0 415 510 482

Vecko- och söndagsbön 31 13 38 48 97 56 82 276 391 996

Frukostklubben sopplunch 170 150 260 247 250 3659 3851 5162 5778 5723

TOTALT 225 195 444 443 538 3926 4070 6271 7119 7902

Antal Deltagare
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2020 2021 2022 2023 2024
Antal besök i Svenska kyrkans öppna barn- och ungdomsverksamhet 
(t ex jul- och påskvandringar, ungdomsgrupp, Himmel & Pannkak,Öppen förskola)
Deltagande 0–3-åringar 1 330 475 1 743 2 356 1 905
Deltagande 4–6-åringar 48 35 48 66 150
Deltagande 7–9-åringar 106 4 127 0 206
Deltagande 10–15-åringar 38 154 725 383 328
Deltagande 16–19-åringar 43 129 472 409 220
Deltagande 20-25-åringar 4 8 11 1 0
Antal besökande barn i söndagsskola 53 30 44 * *
Besök av vuxna i öppna förskolan 588 568 1 973 2 376 1 940

BILAGA 3 a
Verksamhetsmått Söderleds distriktBILAGA 3 a
Verksamhetsmått – Söderleds distrikt

Invånare vid årets slut
2020 2021 2022 2023 2024

Gubbängen 5 877 6 009 6 030 6 031
Hökarängen 10 359 10 304 10 279 10 179
Svedmyra 3 590 3 606 3 586 3 495
Tallkrogen 4 866 4 798 4 797 4 818
TOTALT Söderled 24 692 24 717 24 692 24 523 0

Gudstjänster och kyrkliga handlingar

2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024
SÖDERLEDSKYRKAN 
Gudstjänster, söndagar/kyrklig helgdag 99 54 63 119 72 5 392 1 581 3 945 5 621 5 711

varav:
Huvudgudstjänster 35 24 51 60 64 1 380 996 3 188 3 618 4 297

Ej huvudgudstjänst, mässa/gudstjänst 
söndag och kyrklig helgdag 64 30 12 59 5 4 012 585 757 2 003 868

Gudstjänster, vardagar 66 23 62 53 199 2 305 329 1 622 1 334 2 426

Ej offentlig gudstjänst 3 8 4 41 7 46 98 113 551 50

Musikgudstjänst 9 4 7 5 3 1 458 402 467 265 278

Konsert 2 11 55 17 30 77 895 2 931 2 095 3 543

Kyrkliga handlingar:
Dop 25 31 46 47 46 602 628 1 264 1 078 1 404
Konfirmation 2 3 4 4 8 85 407 789 743 1 333
Viglsar 12 3 5 3 7 164 65 78 90 185
Begravning 49 41 43 43 42 1 199 979 1 344 1 347 1 347
Sjukkommunioner 1 1 1 1 1 3 3 3 3 3

TOTALT 268 179 290 333 415 11 331 5 387 12 556 13 127 16 280

DIAKONAL MÖTESPLATS - KORNET
Andakter 13 32 104 100 141 56 137 418 440 701

Veckomässa 11 0 42 48 50 155 0 415 510 482

Vecko- och söndagsbön 31 13 38 48 97 56 82 276 391 996

Frukostklubben sopplunch 170 150 260 247 250 3659 3851 5162 5778 5723

TOTALT 225 195 444 443 538 3926 4070 6271 7119 7902

Antal Deltagare
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BILAGA 3 c
Verksamhetsmått – Sköndals distrikt

Invånare vid årets slut
2020 2021 2022 2023 2024

Sköndal 10 148 10 643 10 659 10 478

Antal gudstjänster och kyrkliga handlingar

2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024
STORA SKÖNDALS KYRKA
Gudstjänster, söndagar/kyrklig helgdag 34 34 61 67 76 713 1 355 2 377 2 741 3 162

varav:
Huvudgudstjänster 27 24 42 48 73 492 1 044 1 547 1 711 2 704

Ej huvudgudstjänst, mässa/gudstjänst 
söndag och kyrklig helgdag 7 10 19 19 8 221 311 830 1 030 523

Gudstjänster, vardagar 95 48 56 51 56 1 017 272 1 089 879 538

Ej offentlig gudstjänst 0 16 0 1 2 0 260 0 17 118

Musikgudstjänst 5 2 1 1 1 83 129 26 55 65

Konsert 22 45 41 57 52 401 2506 2313 3779 3240

Kyrkliga handlingar:
Dop 34 64 63 61 59 890 1 142 2 046 1 622 2 427
Konfirmation 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Viglsar 6 9 14 20 12 88 156 508 431 212
Begravning 61 71 87 61 69 1 456 1 518 2 162 1 635 2 295
Sjukkommunioner 0 8 4 8 0 12 20 11 15 0

TOTALT 257 297 327 327 332 4 660 7 358 10 532 11 174 12 122

STIFTELSEN STORA SKÖNDAL - SJUKHUSKYRKAN
Ej offentlig gudstjänst 30 16 60 61 160 540 260 800 960 1920

Antal Deltagare

BILAGA 3 b
Verksamhetsmått – Farsta distrikt
BILAGA 3 b
Verksamhetsmått – Farsta distrikt

Invånare vid årets slut
2020 2021 2022 2023 2024

Fagersjö 3 024 2 934 2 864 2 839
Farsta C 14 255 14 726 15 498 15 814
Farsta strand 5 367 5 493 5 533 5 493
Larsboda 2 323 2 345 2 436 2 432
TOTALT Farsta 24 969 25 498 26 331 26 578 0

Gudstjänster och kyrkliga handlingar

2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024
FARSTASTRANDKYRKAN
Gudstjänster, söndagar/kyrklig helgdag 31 37 41 54 54 215 256 748 1430 1663

varav:
Huvudgudstjänster * * * * 41 * * * * 1063

Ej huvudgudstjänst, mässa/gudstjänst * * * * 1 * * * * 20
söndag och kyrklig helgdag

Gudstjänster, vardagar 33 54 45 49 50 529 659 994 1188 1389

Ej offentlig gudstjänst 6 5 43 59 38 71 95 577 713

Musikgudstjänst 1 0 9 9 12 39 0 253 304 580

Kyrkliga handlingar:
Dop 5 2 5 2 5 29 11 30 87 87
Konfirmation 0 0 1 1 0 0 0 66 10 0
Viglsar 0 5 0 8 0 0 28 0 30 0
Begravning 3 3 2 1 4 74 48 41 12 79
Sjukkommunioner 1 0 0 0 0 2 0 0 0 0

TOTALT 80 106 146 183 151 959 1 097 2 709 3 774 3 798

CENTRUMKYRKAN
Övriga offentliga gudtjänster 10 0 0 4 0 450 0 0 90 0

Musikgudstjänst 40 25 13 * 0 1 513 384 432 * 0

TOTALT 50 25 13 4 0 1 963 384 432 90 0

* Statistik inte tillgänglig

Antal Deltagare
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BILAGA 3 c
Verksamhetsmått – Sköndals distriktBILAGA 3 c
Verksamhetsmått – Sköndals distrikt

Invånare vid årets slut
2020 2021 2022 2023 2024

Sköndal 10 148 10 643 10 659 10 478

Antal gudstjänster och kyrkliga handlingar

2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024
STORA SKÖNDALS KYRKA
Gudstjänster, söndagar/kyrklig helgdag 34 34 61 67 76 713 1 355 2 377 2 741 3 162

varav:
Huvudgudstjänster 27 24 42 48 73 492 1 044 1 547 1 711 2 704

Ej huvudgudstjänst, mässa/gudstjänst 
söndag och kyrklig helgdag 7 10 19 19 8 221 311 830 1 030 523

Gudstjänster, vardagar 95 48 56 51 56 1 017 272 1 089 879 538

Ej offentlig gudstjänst 0 16 0 1 2 0 260 0 17 118

Musikgudstjänst 5 2 1 1 1 83 129 26 55 65

Konsert 22 45 41 57 52 401 2506 2313 3779 3240

Kyrkliga handlingar:
Dop 34 64 63 61 59 890 1 142 2 046 1 622 2 427
Konfirmation 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Viglsar 6 9 14 20 12 88 156 508 431 212
Begravning 61 71 87 61 69 1 456 1 518 2 162 1 635 2 295
Sjukkommunioner 0 8 4 8 0 12 20 11 15 0

TOTALT 257 297 327 327 332 4 660 7 358 10 532 11 174 12 122

STIFTELSEN STORA SKÖNDAL - SJUKHUSKYRKAN
Ej offentlig gudstjänst 30 16 60 61 160 540 260 800 960 1920

Antal Deltagare
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BILAGA 4
Verksamhetsmått – Central förvaltningBILAGA 4
Verksamhetsmått – Central förvaltning

Anställda

Könsfördelning enhetsvis och totalt 2024-12-31  
Män Kvinnor Män Kvinnor Män Kvinnor  Totalt

Kyrkoherde och övergripande 1 0 1 1
Söderled 0 9 8 9 8 17
Mötesplatsen 1 4 0 5 5
Sköndal 1 4 5 4 6 10
Farsta 1 1 6 1 7 8
Kommunikation 1 2 0 3 3
Kansli och församlingsexpeditionen 1 3 6 3 7 10
Totalt 0 6 17 31 17 37 54

Faktisk bemanning 2024-12-31

Personalkategori: Omräknat 
Män Kvinnor Totalt Män Kvinnor Totalt Män Kvinnor Totalt i heltid

Administrativ personal 2 2 4 0,75 0,75 2 2,75 4,75 4,75
Kommunikation 2 2 0,50 0,50 0 2,50 2,50 2,50
Kyrkobokföring 1 1 0,50 0,50 0 1,50 1,50 1,50
Växel/Reception 0 0 0,75 0,75 0 0,75 0,75 0,75
IT 0 0 0 0 0 0,00
Kyrkovaktm/husmor 3 3 6 4 0 4 7 3 10 8,20
Fastighetstekniker 1 1 0 1 0 1 1,00
Lokalvårdare 0 2 2 0 2 2 1,55
Diakonipersonal 5 5 2 2 0 7 7 6,10
Församlingspedagoger/assistenter 1 7 8 0 1 7 8 8,00
Organister/musiker 3 3 6 1 1 3 4 7 6,70
Präster 2 6 8 1 1 3 6 9 8,50
Summa 12 29 41 5 8 13 17 37 54 49,55

Chefer Övrig personal Fördelning totalt

Heltid Deltid Antal
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Förtroendevalda
2020 2021 2022 2023 2024

Antal sammanträden:
Kyrkofullmäktige 2 4 2 2
Kyrkorådet 9 9 9 8
Arbetsutskottet 9 7 10 9
Ekonomiutskottet 3 3 3 3
Kyrkostiftelsen Sköndal 2 2 2 2
Valnämnden 1 4 0 0
Kolumbarieutskottet 0 2 2 0
Fastighetsutskottet 2 1 1 2

Faktisk bemanning ordinarie Män Kvinnor Totalt Vakant
ledamöter 2024-12-31:
Kyrkofullmäktige 9 15 24 11
Kyrkoråd 4 4 8 0
Arbetsutskottet 1 2 3 0
Ekonomiutskottet 3 2 5 0
Kyrkostiftelsen Sköndal 1 2 3 0
Valnämnden 2 5 7 0
Kolumbarieutskottet 1 3 4 1
Fastighetsutskottet 3 2 5 0
Revisorer 2 0 2 0
Valberedning 4 2 6 0

Antal
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FARSTA FÖRSAMLING
Adress: Lingvägen 149, 123 61 Farsta
Telefon: 08-683 63 00
E-post: farsta.forsamling@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/farsta
www.facebook.com/svkfarsta
www.youtube.com/farstaforsamling

SÖDERLEDSKYRKAN
Besöks- och postadress: Lingvägen 149, 123 61 Farsta
Telefon: 08-683 63 00 

STORA SKÖNDALS KYRKA
Besöksadress: Hjalmar Danells väg 1, Sköndal
Postadress: Farsta församling, Lingvägen 149, 123 61 Farsta
Telefon: 08-683 63 00
 
FARSTASTRANDKYRKAN
Besöksadress: Brunskogsbacken 17, T-Farsta strand
Postadress: Farsta församling, Lingvägen 149, 123 61 Farsta

Telefon: 08-683 63 00


